

## Caution Notice

### Attention to all Customers and the General Public

Dear Client,

It has come to our notice that some unknown individuals have been fraudulently using our Company name Angel One Ltd. to carry out scams and illicit activities through the social media application "Angel IA Pro / Bulk Angel Pro" and collecting funds, offering returns on investment. We would like to emphasize that these individuals do not represent Angel One Limited or any of its affiliates/channel partners in any capacity.

It has also been observed that these fraudsters have been reaching out to individuals, claiming to be representatives of our company Angel One Ltd, and offering false services, products, or investment opportunities. They may even provide fraudulent websites, documents, contact details, or mobile apps (resembling the same as Angel One Ltd.) on Android / iOS to trick their victims into believing their authenticity or association with Angel One Limited.

We would like to inform everyone that Angel One Limited has no involvement whatsoever in any such activities and we strongly condemn any fraudulent actions carried out in our Company name. We are a reputable Company committed to upholding the highest standards of integrity and professionalism in all our operations.

These fraudsters may contact unsuspecting individuals through various means, including phone calls, emails, or social media platforms, pretending to be representatives of Angel One Limited. They may present false documentation, false investment plans, or provide misleading information in an attempt to deceive their victims.

This is to inform you that we have initiated necessary legal action including intimation to the law enforcement authorities.

Refer following links for the company's social media presence:

<https://www.angelone.in/>

<https://www.facebook.com/OfficialAngelOne>

[https://t.me/Official\\_AngelOne](https://t.me/Official_AngelOne)

<https://youtube.com/@angelone>

<https://www.instagram.com/angelone/>

<https://www.linkedin.com/company/angelone/>

### To protect yourself from falling victim to their scams, we advise the following precautions:

- Be cautious when providing personal information: Only provide sensitive personal and financial information to trusted sources and official channels of Angel One Ltd.
- Verify the legitimacy of any requests: If you receive any unexpected or suspicious communication claiming to be from Angel One Ltd., verify its authenticity by reaching out to our official channels using the contact information available on our official website.
- Beware of suspicious offers: Be wary of any offers or schemes that seem too good to be true. Always conduct thorough research and due diligence before engaging in any financial transactions or investments.
- Change your passwords regularly and use strong passwords that are difficult to predict. Do not share OTP / PIN with anyone.
- Be cautious while transferring funds to a third-party account.
- Make sure you keep your contact information up to date and always check for any suspicious activity in your accounts
- Report any fraudulent activity: If you have been contacted by someone fraudulently using the name of Angel One Ltd. or if you suspect any fraudulent activity, please report it immediately to the local authorities and inform us through our official channels.

Please remember that Angel One Ltd. takes your security and trust seriously and we remain dedicated & committed to providing our customers with reliable and legitimate services.

Thank you for your cooperation and assistance in preventing any further suspicious activities.

Regards,  
Team Angel One



### ANGEL ONE LIMITED

Regd. Off: 601, 6th Floor, Akruti Star, Central Road, MIDC, Andheri East, Mumbai - 400093 SEBI Registration No (Stock Broker): INZ000161534

#### PUBLIC NOTICE

This is to inform that, "Angel IA Pro/Bulk Angel Pro" application on play store/IOS is wrongfully and deceptively using the brand name and logo of Angel One Limited to deceive the general public in believing it to be associated with Angel One Limited. Investors and General Public are hereby informed that Angel One Limited does not have any association and/or relation, directly or indirectly with "Angel IA Pro/Bulk Angel Pro" application in any capacity. Angel One Limited will not be liable in any manner of financial loss and /or consequence of dealing with Angel IA Pro/Bulk Angel Pro application. Please note that any person dealing with them will be dealing at his/her own risk and responsibility. For ANGEL ONE LTD Sd/-  
Authorized Signatory  
Date : 09.05.2024

### THE TRAVANCORE-COCHIN CHEMICALS LIMITED

(A Government of Kerala Undertaking)  
P.B. No.4004, Udyogamandal P.O., Kochi-683 501, Kerala, India  
Phone : 0484-2545016, 2546515.  
GSTIN : 32AAACT6207B1Z1  
CIN: U24299KL1951SGC001237, GSTIN : 32AAACT6207B1Z1  
Email: purchase@tckerala.com, Website: www.tckerala.com

#### GLOBAL TENDER INTIMATION

Tenders are invited from technology suppliers/reputed parties for the Retrofitting of 4 Nos. AZEC AZM-T.5.6 F2 Triple type Electrolysers. Tender documents can be downloaded from our website, www.tckerala.com  
Tender Reference No. : TCCL/GS/5/2024-2025.  
Date & Time of receipt of duly filled up tenders : 04.06.2024 at 14.00 Hrs., IST  
Cost of Tender document : Rs.1,000/-  
Earnest Money Deposit : Rs.1,00,000/-  
Amendment/Corrigendum, if any, will be published Sd/-  
in our website only Asst. General Manager (Materials)

### JUPITER INFOMEDIA LIMITED

Regd. Off.: 336 Laxmi Plaza, Laxmi Ind. Estate, New Link Road, Andheri West, Mumbai-400053; Email: jupiter@jitrade.com; Web: www.jupiterinfomedia.com; TEL: 91-22-26341691  
CIN: L22200MH2005PLC152387

#### EXTRACT OF AUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31<sup>ST</sup> MARCH, 2024 (Rs. in Lakhs)

Sr. No.	Particulars	Year ended 31.03.2024	Year ended 31.03.2023	Corresponding 3 months ended in the previous year
1	Total Income from operations (net)	479.61	538.60	273.97
2	Net Profit before Tax & Exceptional Items	1113.56	628.79	407.66
3	Net Profit before tax and after Exceptional Items	1113.56	628.79	407.66
4	Net Profit after tax	901.31	524.13	281.78
5	Total Comprehensive Income for the period.	901.31	524.13	281.78
6	Paid-up Equity Share Capital	1002	1002	1002
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	1286.28	740.39	-
8	Basic & Diluted Earnings Per Share (of Rs. 10/- each)	5.45	3.39	1.08

#### NOTES: 1. EXTRACT OF AUDITED STANDALONE FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 31<sup>ST</sup> MARCH, 2024 (Rs. in Lakhs)

Sr. No.	Particulars	Year ended 31.03.2024	Year ended 31.03.2023
1	Total income from operations (net)	7.76	22.74
2	Net profit before tax	(134.85)	21.76
3	Net profit after tax	(147.59)	16.37
4	Total comprehensive Income for the period.	(147.59)	16.37

2. The above is an extract of the detailed format of Annual Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the above extract of the Financial Results as filed with the Stock Exchange is available on the website of the Stock Exchange and the Company at www.bseindia.com & www.jupiterinfomedia.com  
3. During the period, the Company has made a provision of Rs. 200 lakhs on overdue capital advance given by the Company.  
4. The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their respective meetings held on May 08, 2024. The Company's Statutory Auditors have expressed an unmodified opinion of the aforesaid results.

For and on behalf of the Board Sd/-  
Umesh Modi  
Chairman & Managing Director  
Place: Mumbai  
Date: 09.05.2024

### VST INDUSTRIES LIMITED

Regd. Office : Azamabad, Hyderabad – 500 020  
Phone: 91-40-27688000; Fax: 91-40-27615336;  
CIN: L29150TG1930PLC000576,  
Email: investors@vstind.com, website: www.vsthyd.com

#### TRANSFER OF EQUITY SHARES TO THE INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("Rules") as amended to date, Equity Shares of the Company in respect of which dividend amount have remained unclaimed for seven consecutive years are required to be transferred to Investor Education and Protection Fund ("IEPF").  
Unclaimed or unpaid dividend up to the year ended 31st March, 2016 was transferred by the Company to the IEPF within the statutory time period.  
The communication has been sent to all the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF as per the aforesaid Rules requesting them to encash the unclaimed dividend on or before 12th August, 2024 by sending a letter under their signature to KFin Technologies Limited ("KFinTech"), Unit : VST Industries Limited, Selenium Tower B, Plot No.31 & 32, Gachibowli, Financial District, Hyderabad – 500 032, e-mail : einward.ris@kfinotech.com, phone : 040-67162222. The details of shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF will be available on the Company's website i.e. www.vsthyd.com under Investors Relations Section.  
In the event valid claim is not received by KFinTech on or before 12th August, 2024, the Company shall start taking action towards transfer of the said shares to the IEPF pursuant to the said Rules. Once these shares are transferred to the IEPF by the Company, such shares may be claimed by the concerned Members only from the IEPF Authority by making an application in the prescribed Form IEPF-5 online and sending the physical copy of the same duly signed as per the specimen signatures recorded with the Company along with the requisite documents enumerated in Form IEPF-5 to the Nodal Officer at the Registered Office of the Company. Please also note that no claim shall lie against the Company in respect of shares/unclaimed dividend transferred to the IEPF pursuant to the said Rules.

For VST INDUSTRIES LIMITED  
Sd/-  
PHANI K. MANGIPUDI  
Company Secretary  
Place : Hyderabad  
Date : 8.05.2024

### NAPEROL INVESTMENTS LIMITED

(formerly known as National Peroxide Limited)  
Registered Office : Neville House, J.N. Heredia Marg, Ballard Estate, Mumbai - 400 001  
CIN : L66309MH1954PLC0009254  
Tel No: (022) 66620000 Website: www.naperolinvestments.com  
E-mail: secretarial@naperol.com

#### EXTRACT OF AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED MARCH 31, 2024 (Rs. in Lakhs)

Sr. No.	Particulars	Quarter Ended 31.03.2024	Year Ended 31.03.2024	Quarter Ended 31.03.2023
		Unaudited	Audited	Unaudited
1.	Total Revenue from Operations	28.52	191.09	27.51
2.	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and Extraordinary Items)	(72.09)	(60.96)	(9.55)
3.	Net Profit / (Loss) for the period before Tax (after Exceptional and Extraordinary Items)	(72.09)	(60.96)	(9.55)
4.	Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and Extraordinary items)	(55.09)	(36.55)	(12.38)
5.	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/ (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	(317.11)	49,799.96	(6,739.33)
6.	Paid up equity share capital (Face Value of ₹10/- each)	574.70	574.70	574.70
7.	Earnings per share (before and after extraordinary items) (face value of ₹10/- each) (Not annualised)			
	(a) Basic	(0.96)	(0.63)	(0.22)
	(b) Diluted	(0.96)	(0.63)	(0.22)

#### Notes:

- The above is an extract of the detailed format of Audited Financial Results for the Quarter and Year ended March 31, 2024 filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of these results are available on the Stock Exchange website (www.bseindia.com) and the Company's website (www.naperolinvestments.com).
- The figure for the quarter ended March 31, 2024 and March 31, 2023 are the balancing figure between audited figures in respect of full financial year and the published unaudited year to date figures upto third quarter of respective financial year.
- The said results were reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors in their meetings held on May 8, 2024.

For Naperol Investments Limited (formerly known as National Peroxide Limited) Sd/-  
Rajiv Arora  
Director  
Place : Mumbai  
Date : May 8, 2024  
DIN : 08730235

## BHARAT FORGE

EXTRACT OF AUDITED STANDALONE AND CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED MARCH 31, 2024 (₹ in Million)

Sr. No.	Particulars	Standalone				Consolidated			
		Quarter ended		Year ended		Quarter ended		Year ended	
		March 31, 2024	March 31, 2023						
		(Audited)							
1	Total income from operations	23,667.68	20,363.61	91,309.75	77,232.08	42,190.36	36,868.51	159,094.95	130,831.16
2	Net Profit/(loss) for the period (before tax and exceptional items #)	5,260.53	3,561.94	19,106.64	14,229.60	3,760.41	2,173.33	14,513.15	8,727.36
3	Net Profit/(loss) for the period before tax (after exceptional items #)	5,127.17	3,153.53	18,952.31	13,827.47	3,658.15	1,767.75	14,389.92	8,269.45
4	Net Profit/(loss) for the period after tax (after exceptional items #)	3,896.55	2,445.21	14,249.57	10,454.74	2,271.16	1,277.42	9,101.59	5,083.87
5	Total comprehensive income/(loss) for the period [comprising profit/(loss) for the period (after tax) and other comprehensive income/(loss) (after tax)]	1,624.44	2,808.31	12,412.54	9,161.36	169.93	2,428.30	7,870.36	4,386.49
6	Paid up equity share capital (Face Value ₹ 2/- each)	931.27	931.27	931.27	931.27	931.27	931.27	931.27	931.27
7	Reserves excluding Revaluation Reserve	84,756.55	76,068.72	84,756.55	76,068.72	70,770.57	66,123.99	70,770.57	66,123.99
8	Securities premium account	6,930.89	6,930.89	6,930.89	6,930.89	6,930.89	6,930.89	6,930.89	6,930.89
9	Net worth	85,687.82	76,999.99	85,687.82	76,999.99	71,701.84	67,055.26	71,701.84	67,055.26
10	Paid up debt capital / outstanding debt	7,231.25	6,975.86	7,231.25	6,975.86	7,231.25	6,975.86	7,231.25	6,975.86
11	Outstanding redeemable preference shares	-	-	-	-	-	-	-	-
12	Debt equity ratio	0.52	0.58	0.52	0.58	1.05	1.02	1.05	1.02
13	Earning per share (Face Value ₹ 2/- each) (For continuing and discontinuing operations) - Basic and diluted (in ₹) (not annualised)	8.37	5.25	30.60	22.45	5.07	2.91	20.43	11.35
14	Capital redemption reserve	N.A.							
15	Debt redemption reserve	N.A.							
16	Debt service coverage ratio	3.50	3.31	2.42	2.42	1.80	2.43	1.70	1.86
17	Interest service coverage ratio	10.72	7.57	8.81	9.17	4.56	4.63	4.86	5.80

# - Exceptional and/or Extraordinary items adjusted in the Statement of Profit and Loss in accordance with Ind-AS Rules.

NOTE :  
1 Above is an extract of the detailed format of standalone and consolidated financial results for the quarter and year ended March 31, 2024 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 and 52 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.  
2 The full format of financial results are available on the Stock Exchange websites (www.bseindia.com and www.nseindia.com) and also on the Company's website www.bharatforge.com.  
3 For the other line items referred in regulation 52(4) of the Listing Regulations, pertinent disclosures have been made to the Stock Exchange(s) (BSE and NSE) and can be accessed on the URL (www.bseindia.com and www.nseindia.com)

For BHARAT FORGE LIMITED  
(B.N. KALYANI)  
CHAIRMAN AND MANAGING DIRECTOR  
DIN:00089380

Place : Pune  
Dated : 08 May, 2024

ISO/TS 16949:2002  
ISO 9001:2000

CIN : L25209PN1961PLC012046  
Regd. Office : Mundhwa, Pune Cantonment, Pune 411 036, Maharashtra, India. Ph. No. : 91-20-6704 2777 / 2476  
Fax No. : 91-20-2682 2163 | Email : secretarial@bharatforge.com | Website : www.bharatforge.com

MAKING IN INDIA FOR THE WORLD

## TVS CREDIT

### EMPOWERING INDIA.

We have served over 14 million happy customers across India.

## STATEMENT OF AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED MARCH 31, 2024 (₹ in Crores)

Sl. No.	Particulars	Standalone				Consolidated			
		Quarter ended March 31, 2024		Quarter ended March 31, 2023		Quarter ended March 31, 2024		Quarter ended March 31, 2023	
		Unaudited	Audited	Unaudited	Audited	Unaudited	Audited	Unaudited	Audited
1	Total Income from Operations	1,517.50	1,234.60	5,789.57	4,147.00	1,517.79	1,234.82	5,790.54	4,147.73
2	Net Profit / (Loss) before tax (before Exceptional Items)	195.92	140.37	761.94	511.29	196.18	140.61	762.88	512.08
3	Net Profit / (Loss) before tax (after Exceptional Items)	195.92	140.37	761.94	511.29	196.18	140.61	762.88	512.08
4	Net Profit / (Loss) after tax (after Exceptional Items)	148.29	111.13	571.83	388.68	148.51	111.31	572.56	389.29
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	144.25	107.00	551.14	394.48	144.45	107.18	551.86	395.09
6	Paid-up Equity share Capital (Face value of Rs.10/- each)	228.22	228.22	228.22	228.22	228.22	228.22	228.22	228.22
7	0.001% Compulsory Convertible Preference Shares (Face value of Rs. 10/- each)	18.38	-	18.38	-	18.38	-	18.38	-
8	Reserves (excluding Revaluation Reserve)	1,744.69	1,193.54	1,744.69	1,193.54	1,748.15	1,196.29	1,748.15	1,196.29
9	Securities Premium	1,874.19	1,336.35	1,874.19	1,336.35	1,874.19	1,336.35	1,874.19	1,336.35
10	Net Worth	3,865.48	2,758.11	3,865.48	2,758.11	3,868.94	2,760.86	3,868.94	2,760.86
11	Paid up debt capital / outstanding debt	22,588.43	18,870.77	22,588.43	18,870.77	22,588.43	18,870.77	22,588.43	18,870.77
12	Outstanding Redeemable Preference Shares	-	-	-	-	-	-	-	-
13	Debt Equity Ratio	5.84	6.84	5.84	6.84	5.84	6.84	5.84	6.84
14	Earnings Per Share (Face value of Rs.10/- each) (not annualised) (In Rs.)								
	(i) Basic	6.57	5.09	24.99	18.72	6.58	5.10	25.09	18.75
	(ii) Diluted	6.01	5.09	23.90	18.72	6.02	5.10	24.18	18.75
15	Capital Redemption Reserve	-	-	-	-	-	-	-	-
16	Debt redemption Reserve	-	-	-	-	-	-	-	-
17	Debt Service Coverage Ratio	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA
18	Interest Service Coverage Ratio	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA
19	Current Ratio	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA
20	Long Term Debt to Working Capital	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA
21	Bad Debts to Account Receivable Ratio	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA
22	Current Liability Ratio	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA
23	Total Debts to Total Assets	80.28%	82.95%	80.28%	82.95%	80.27%	82.94%	80.27%	82.94%
24	Debtors' Turnover	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA
25	Inventory Turnover	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA
26	Operating Margin (%)	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA
27	Net Profit Margin (%)	9.76%	8.99%	9.87%	9.36%	9.77%	9.00%	9.88%	9.37%

#### Notes:

- The above financial results have been reviewed by the Audit Committee and subsequently approved by the Board of Directors of the Company at their respective meetings held on May 08, 2024 and subjected to audit by joint statutory auditors, pursuant to regulation 52 of the Securities Exchange Board of India ("SEBI") (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended and Paragraph 7 of Operational Circular SEBI/HO/DDHS/CI/R/2021/613 "Continuous disclosure requirements for listed Commercial Paper" dated 10th August 2021, as amended.
- The above is an extract of the detailed format of quarterly financial results filed with the Stock Exchanges under Regulation 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the financial results are available on the Stock exchange website (www.nseindia.com) and on Company's website.
- For the other line items referred in regulation 52(4) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, pertinent disclosures have been made to the Stock Exchange(s) and can be accessed on the Stock Exchange Website (www.nseindia.com).
- The Company has prepared these standalone and consolidated financial results in accordance with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (Ind AS) prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013.
- Figures of previous periods have been regrouped, wherever necessary, to make them comparable with the current period.

For TVS CREDIT SERVICES LIMITED  
Sd/-  
Sudarshan Venu  
Chairman

Place : Chennai  
Date : May 08, 2024

## TVS CREDIT SERVICES LIMITED

Regd office: "Chaitanya", No.12, Khader Nawaz Khan Road, Chennai 600 006.  
CIN : U65920TN2008PLC069758 | Tel : 044-2833 2115 | Fax : 044-2833 2113 | Website : www.tvscredit.com | Email : Secretarial@tvscredit.com

## 2 कंपनी समाचार

### खबरों में रहे स्टॉक



#### भारत फोर्ज

चौथी तिमाही में शुद्ध लाभ पिछले साल के मुकाबले 74 प्रतिशत बढ़ा

₹ 1,240.2 पिछला बंद भाव  
₹ 1,408.1 आज का बंद भाव  
13.5% ▲

#### बालाजी अमाइंस

वित्त वर्ष 24 की चौथी तिमाही में शुद्ध लाभ पिछले साल के मुकाबले 44 प्रतिशत बढ़ा

₹ 2,091.1 पिछला बंद भाव  
₹ 2,299.1 आज का बंद भाव  
9.9% ▲

#### लार्सन एंड टुब्रो

भारत में 150 मेगावॉट के दो प्लोटिंग सौर संयंत्र स्थापित करने के ऑर्डर मिले

₹ 3,432.8 पिछला बंद भाव  
₹ 3,485.2 आज का बंद भाव  
1.5% ▲

#### स्टरलाइट टेक्नोलॉजिज

वित्त वर्ष 24 की चौथी तिमाही के दौरान 82 करोड़ रुपये का घाटा दर्ज किया

₹ 131.4 पिछला बंद भाव  
₹ 124.7 आज का बंद भाव  
-5.1% ▼

#### जुपिटर वेगन्स

चौथी तिमाही में शुद्ध लाभ पिछले साल की तुलना में करीब तीन गुना बढ़ा

₹ 405.6 पिछला बंद भाव  
₹ 407.9 आज का बंद भाव  
0.6% ▲

### संक्षेप में

## टीवीएस एससीएस को वीडिसीवी से नया ठेका

देश की सबसे बड़ी और तेजी से बढ़ती एकीकृत आपूर्ति श्रृंखला समाधान प्रदाताओं में शुमार टीवीएस सप्लाई चेन सॉल्यूशंस ने वीडि कमर्शियल व्हीकल्स (वीईसीवी) से नया कारोबारी ठेका हासिल किया है। इसके तहत वह मध्य प्रदेश के बगड़ में आयशर बस कारखाने में इन-प्लांट वेयरहाउसिंग और लॉजिस्टिक्स कार्यों का प्रबंधन करेगी। वीडिसीवी वाणिज्यिक वाहनों की अग्रणी विनिर्माता है और मध्य प्रदेश के पीथमपुर में ट्रक संयंत्र के लिए इन-प्लांट लॉजिस्टिक्स परिचालन के लिए साल 2006 से टीवीएस एससीएस से जुड़ी हुई है। वीडिसीवी के बस संयंत्र का यह नया सौदा तीन साल की अवधि के लिए है। दो दशक की इस मजबूत साझेदारी ने मध्य प्रदेश में 1,200 से अधिक रोजगार के अवसर पैदा करने में मदद की है।

बीएस

## एलएंडटी को भारत और विदेशों में मिले कई ठेके

लार्सन एंड टुब्रो (एलएंडटी) के विद्युत पारेषण एवं वितरण कारोबार को देश और विदेश में कई ठेके मिले हैं। कंपनी को भारत में दो 'प्लोटिंग' सौर संयंत्र स्थापित करने के ठेके मिले हैं। विद्युत पारेषण एवं वितरण (पीटीएंडटी) इकाई को राजस्थान और कर्नाटक में सौर ऊर्जा क्षेत्रों को एकीकृत करने के लिए पारेषण लाइनें और गैस इंसुलेटेड सबस्टेशन स्थापित करने के भी ठेके मिले हैं। कंपनी को विदेश में गैस इंसुलेटेड सबस्टेशन बनाने का ठेका मिला है। संयुक्त अरब अमीरात में कंपनी को दो सबस्टेशन के निर्माण तथा संबंधित कार्यों का ठेका मिला है। लार्सन एंड टुब्रो 23 अरब अमेरिकी डॉलर की भारतीय बहुराष्ट्रीय कंपनी है। यह इंजीनियरिंग, खरीद तथा निर्माण (ईपीसी) परियोजनाओं, उन्नत विनिर्माण व सेवाओं के कारोबार में है।

भाषा

## पोलारिस को प. बंगाल में स्मार्ट मीटर का अनुबंध

ऊर्जा समाधान उपलब्ध कराने वाली पोलारिस को पश्चिम बंगाल में 22 लाख स्मार्ट मीटर लगाने के लिए 2,246 करोड़ रुपये का अनुबंध मिला है। कंपनी ने बुधवार को बयान में कहा 'इस ऑर्डर के साथ पोलारिस के पास कुल 7,700 करोड़ रुपये के अनुबंध हो गए हैं। ये अनुबंध उसे उत्तर प्रदेश, पश्चिम बंगाल, मणिपुर, बिहार और लद्दाख के लिए मिले हैं।' पश्चिम बंगाल में 2,246 करोड़ रुपये के नए ऑर्डर के तहत राज्य में 22 लाख स्मार्ट मीटर लगाए जाएंगे। पोलारिस स्मार्ट मीटरिंग अगले 10 साल तक इन महत्वपूर्ण संकुलों में उपभोक्ताओं के लिए स्मार्ट मीटर की आपूर्ति करेगी, उसे लगाएगी और रखरखाव करेगी। कंपनी ने पश्चिम बंगाल के अलावा मणिपुर के इंपाल क्षेत्र में भी 1.6 लाख से अधिक स्मार्ट मीटर लगाने के लिए 206 करोड़ रुपये का अनुबंध हासिल किया है।

भाषा

## एसटीईएल ने पूरा किया ईएमसी का अधिग्रहण

सालासर टेक्नो इंजीनियरिंग लिमिटेड (एसटीईएल) ने बुधवार को कहा कि उसने दिवाला प्रक्रिया के जरिये ईएमसी लिमिटेड का अधिग्रहण पूरा करने के लिए 168 करोड़ रुपये की शेष राशि का भुगतान कर दिया है। एसटीईएल ने कहा कि इंजीनियरिंग, खरीद व विनिर्माण (ईपीसी) कंपनी की कुल अधिग्रहण लागत 178 करोड़ रुपये है। मार्च में सालासर ने परिसमापक द्वारा आयोजित ई-नीलामी में ईएमसी को खरीदा था।

## एस्ट्राजेनेका ने वैक्सजेव्रिया कोविड-19 वैक्सिन वापस मंगाई

दवा कंपनी एस्ट्राजेनेका ने अपने कोविड-19 टीके वैक्सजेव्रिया को दुनियाभर में वापस मंगाने की घोषणा की है। कंपनी ने इसकी वजह हाल में उपलब्ध टीकों की प्रचुरता को बताया है, जो कोरोनावायरस के नए वेरिएंट को ध्यान में रखकर पेश किए गए हैं।

एस्ट्राजेनेका यूरोप से टीके के लिए विपणन अधिकार वापस लेना शुरू करेगी। कंपनी ने मीडिया को भेजे एक आधिकारिक बयान में कहा है, 'एक स्वतंत्र अनुमान के अनुसार पहले वर्ष में 65 लाख से अधिक लोगों की जान बचाई गई और दुनिया भर में तीन अरब से अधिक खुराक की आपूर्ति की गई। उसके बाद से कई कोविड-19 वैक्सिन तैयार की गई हैं। इससे वैक्सजेव्रिया के लिए मांग में गिरावट आई, जिससे इसका विनिर्माण उपयोगी नहीं रह गया।'

बीएस

**ANGEL ONE LIMITED**

Regd. Off: 601, 6th Floor, Akruti Star, Central Road, MIDC, Andheri East, Mumbai - 400093 SEBI Registration No (Stock Broker): INZ000161534

**PUBLIC NOTICE**

This is to inform that, "Angel IA Pro"/Bulk Angel Pro" application on playstore/OS is wrongfully and deceptively using the brand name and logo of Angel One Limited to deceive the general public in believing it to be associated with Angel One Limited. Investors and General Public are hereby informed that Angel One Limited does not have any association and/or relation, directly or indirectly with "Angel IA Pro"/Bulk Angel Pro" application in any capacity. Angel One Limited will not be liable in any manner of financial loss and/or consequence of dealing with Angel IA Pro/Bulk Angel Pro application. Please note that any person dealing with them will be dealing at his/her own risk and responsibility.

For **ANGEL ONE LTD** Sd/-  
Authorized Signatory

**Date : 09.05.2024**

# बैजूस लाई नया सेल्स मॉडल

पीरजादा अबरार  
बेंगलूरु, 8 मई

नकदी किल्लत से जुझ रही एडटेक फर्म बैजूस ने अपनी पेशकशों की कीमतों में बड़ी कटौती की है। सूत्रों के अनुसार, बैजूस लर्निंग ऐप के लिए अब सालाना सदस्यता शुल्क 12,000 रुपये (कर समेत) प्रति वर्ष रखा गया है, जबकि पूरे वर्ष की कक्षाओं के लिए बैजूस क्लासेज और बैजूस ट्यूशन सेंटर्स (बोटीसी) की कीमत 24,000 रुपये और 36,000 रुपये रखी गई है।

1,500 से अधिक बिक्री सहयोगियों और प्रबंधकों के साथ एक बैठक में, बैजूस के संस्थापक बैजू रवींद्रन ने एक टिकाऊ और स्केलेबल मॉडल पर जोर देते हुए कंपनी की बिक्री रणनीति में बदलाव का खुलासा किया। इससे उसकी सेल्स टीम मजबूत बनेगी साथ ही गुणवत्तायुक्त शिक्षा तक पहुंच ज्यादा आसान होगी।

रवींद्रन ने अपनी टीमों का विस्तार करने के लिए सहयोगियों को आमंत्रित किया। उन्होंने अगले वर्ष 50,000 लोगों की मजबूत बिक्री टीम का लक्ष्य रखा है। रवींद्रन ने सहयोगियों को उनके साथ प्रत्यक्ष रूप से अपने नवीनतम विचार साझा करने के लिए आमंत्रित किया, उन्हें अपना पूरा समर्थन देने का वादा किया और बैजूस की पुरानी साख बहाल करने के लिए अपनी प्रतिबद्धता दोहराई। उन्होंने कहा कि 2024 की बैजूस 2015 की



■ अब एडटेक कंपनी के प्रबंधक मार्गदर्शक की भूमिका निभाएंगे

■ रवींद्रन का कहना है कि कंपनी न सिर्फ अपनी मजबूत हैसियत बनाए रखेगी बल्कि आने वाले वर्षों में इसमें सुधार भी लाएगी

तरह ही है, जब कंपनी ने अपना लर्निंग ऐप पेश किया था और वैश्विक स्तर पर एडटेक और शिक्षा को फिर से परिभाषित किया था।

रवींद्रन ने कर्मचारियों को बताया, 'बैजूस 3.0 के मौजूदा क्रियान्वयन के साथ इसमें कोई संदेह नहीं है कि कंपनी न सिर्फ अपनी मजबूत हैसियत बनाए रखेगी बल्कि आने वाले वर्षों में इसमें सुधार भी लाएगी।'

नए मॉडल में, प्रबंधक टास्कमास्टर रहेंगे और उन्हें दोबारा हासिल करने में मदद मिलेगी। अलबत्ता अमेरिका में अपनी पेशकश को पेमेंट कार्ड रखने और दुकानों में 'टैप-एंड-पे' सुविधा की अनुमति नहीं देगा। भारत अकेला ऐसा देश होगा जहां गूगल पे और वॉलेट अलग-अलग काम करेंगे।

कंपनी ने कहा कि देश में लाइव हो चुका यह वॉलेट ऐप गैर-भुगतान वाले उपयोग की पेशकश करेगा तथा प्रौद्योगिकी क्षेत्र की दिग्गज की भुगतान ऐप 'गूगल पे' की पूरक होगा। कंपनी ने पीवीआर एंड आईनॉक्स, एयर इंडिया, इंडिगो, फ्लिपकार्ट, पाइन लैब्स, कोचिं मेट्रो, अभीबस जैसे 20 ब्रांडों के साथ साझेदारी की है। गूगल के महाप्रबंधक एवं इंडिया इंजीनियरिंग लीड (एंड्रॉइड) राम पापटला ने कहा, 'भारत में गूगल वॉलेट का आगमन एंड्रॉइड की भारत बाजार में खास उपलब्धि बताता है, जो लोगों के दैनिक जीवन



मौजूद रहते हैं।' मूवी टिकट और बोर्डिंग पास तक पहुंच के अलावा यह ऐप उपयोगकर्ताओं को लायल्टी पॉइंट और उपहार कार्ड भुनाने की भी सुविधा देगा। गूगल ने इस सुविधा को सक्षम करने के लिए फ्लिपकार्ट डोमिनोज और शापर्स स्टॉप जैसे प्लेटफॉर्म तथा पाइनलैब्स, इजीरिवाइज और ट्रिड जैसे लायल्टी प्रोग्राम एनेबलर्स के साथ साझेदारी की है।

## सैजरैक 60% तक बढ़ाएगी जॉन डिस्टिलरीज में हिस्सा!

सुरजीत दास गुप्ता  
नई दिल्ली, 8 मई

अमेरिका की चौथी सबसे बड़ी शराब कंपनी सैजरैक बेंगलूरु की जॉन डिस्टिलरीज में अपनी 43 प्रतिशत हिस्सेदारी बढ़ाकर 60 प्रतिशत तक करने के लिए बातचीत कर रही है। बातचीत काफी बढ़ चुकी है। अगर मामला परवान चढ़ता है, तो यह उन कुछ सौदों में से एक होगा, जिसमें कोई विदेशी शराब कंपनी किसी भारतीय शराब कंपनी में बहुलांश हिस्सेदारी लेगी।

इससे पहले डियाजियो ने साल 2012 में विजय माल्या की यूनाइटेड स्पिरिट्स में बहुलांश हिस्सेदारी खरीदी थी। डियाजियो ने इसे 2020 में बढ़ाकर 55.9 फीसदी कर लिया था।

जिन शर्तों पर चर्चा की जा रही है, उनके अनुसार कंपनी का प्रबंधन उसके भारतीय प्रवर्तक

करने के लिए प्रोत्साहित किया जाएगा है। इससे बिक्री टीमों में बड़ा बदलाव आएगा।

बैजूस ने पुश-बेस्ड से पुल-बेस्ड सेल्स मॉडल के लिए अपना बदलाव का दौरा पूरा किया है। प्रबंधक अब सख्त कॉल कोटा लागू करने के बजाय बिक्री टीम को समर्थन और सक्षम बनाने पर ध्यान केंद्रित करते हुए प्रशिक्षक के रूप में कार्य करेंगे। रवींद्रन ने कर्मचारियों को बताया, 'यदि आप सिर्फ हर दिन आधा घंटा बिताकर अच्छा परिणाम हासिल कर सकते हैं तो प्लीज ऐसा कीजिए।' उन्होंने परिणाम-केंद्रित दृष्टिकोण पर जोर दिया।

## एलएंडटी का शुद्ध लाभ 10.3 प्रतिशत बढ़ा

बीएस संवाददाता और भाषा  
नई दिल्ली/मुंबई, 8 मई

इंजीनियरिंग क्षेत्र के समूह लार्सन एंड टुब्रो (एलएंडटी) ने परिचालन प्रदर्शन में सुधार की बदैलत मार्च 2024 को समाप्त हुई तिमाही (वित्त वर्ष 24 की तीसरी तिमाही) के दौरान अपने शुद्ध लाभ में 10.3 प्रतिशत का इजाफा दर्ज किया है। वित्त वर्ष 24-25 के लिए एलएंडटी के प्रबंधन ने अनुमान जताया है कि एक साल पहले के मुकाबले राजस्व में 15 प्रतिशत की वृद्धि और ऑर्डर प्रवाह में 10 प्रतिशत की वृद्धि होगी तथा मुख्य मार्जिन 8.25 प्रतिशत के स्तर पर बना रहेगा। कंपनी को उम्मीद है कि नई सरकार के बनने और स्थिर होने के बाद दूसरी तिमाही के अंत तक ऑर्डर प्रवाह की रफ्तार में तेजी आएगी।

समीक्षाधीन तिमाही में एलएंडटी ने 4,396 करोड़ रुपये का शुद्ध लाभ दर्ज किया, जो समेकित आधार पर एक साल पहले की तुलना में 10.3 प्रतिशत अधिक रहा। कंपनी का राजस्व भी पिछले साल की तुलना में 15 प्रतिशत बढ़कर 67,079 करोड़ रुपये हो गया। हालांकि पहली तीन तिमाहियों के दौरान दो अंकों की वृद्धि दर्ज करने के बाद चौथी तिमाही में ऑर्डर प्रवाह सालाना आधार पर पांच प्रतिशत घटकर 72,150 करोड़ रुपये रह गया। कंपनी के अधिकारियों ने कहा कि देश में चल रहे आम चुनावों के मद्देनजर यह गिरावट अपेक्षित स्तर पर है।

मार्च 2024 को समाप्त हुए पूरे वर्ष के दौरान एलएंडटी ने 13,059 करोड़ रुपये का मुनाफा दर्ज किया, जो सालाना आधार पर 25 प्रतिशत अधिक रहा तथा 3.02 लाख करोड़ रुपये का ऑर्डर प्रवाह हुआ। एलएंडटी के निदेशक मंडल ने 28 रुपये प्रति इक्विटी शेयर के अंतिम लाभांश की भी सिफारिश की है, जो शेयरधारकों की मंजूरी पर निर्भर करती है।

**टाटा पावर का शुद्ध लाभ 11 प्रतिशत बढ़ा**

टाटा पावर का एकीकृत शुद्ध लाभ बीते वित्त वर्ष की चौथी तिमाही में सालाना आधार पर 11 प्रतिशत बढ़कर 1,046 करोड़ रुपये रहा है। मुख्य रूप से आय बढ़ने से कंपनी का लाभ बढ़ा है। कंपनी ने बुधवार को शेयर बाजार को दी सूचना में कहा कि एक साल पहले 2022-23 की जनवरी-मार्च तिमाही में उसे 939 करोड़ रुपये का एकीकृत शुद्ध लाभ हुआ था। टाटा पावर की कुल आय 2023-24 की चौथी तिमाही



में बढ़कर 16,463.94 करोड़ रुपये रही जो एक साल पहले इसी तिमाही में 13,325.30 करोड़ रुपये थी। पूरे वित्त वर्ष 2023-24 में कंपनी का एकीकृत शुद्ध लाभ बढ़कर रिकॉर्ड 4,280 करोड़ रुपये रहा जो एक साल पहले 3,810 करोड़ रुपये था। कुल आय बढ़कर 63,272.32 करोड़ रुपये रही जो 2022-23 में 56,547.10 करोड़ रुपये थी।

टाटा पावर के निदेशक मंडल ने एक रुपये अंकित मूल्य के शेयर पर दो रुपये प्रति इक्विटी (200 प्रतिशत) के अंतिम लाभांश की सिफारिश की है। कंपनी ने लाभांश भुगतान के लिए रिकॉर्ड तारीख 4 जुलाई, 2024 तय की है।

**हीरो मोटोकॉर्प का शुद्ध लाभ 16.7 प्रतिशत बढ़ा**

दोपहिया वाहन विनिर्माता कंपनी हीरो मोटोकॉर्प लिमिटेड का बीते वित्त वर्ष 2023-24 की चौथी तिमाही का शुद्ध लाभ 16.7 प्रतिशत बढ़कर 943.46 करोड़ रुपये हो गया। कंपनी का वित्त वर्ष 2022-23 की चौथी (जनवरी-मार्च) तिमाही में मुनाफा 810.8 करोड़ रुपये रहा था। हीरो मोटोकॉर्प ने शेयर बाजार को दी जानकारी में बताया कि समीक्षाधीन तिमाही में उसकी परिचालन आय 9,616.68 करोड़ रुपये रही जो एक साल पहले इसी अवधि में 8,434.28 करोड़ रुपये थी। कंपनी के अनुसार उसने वित्त वर्ष 2023-24 की चौथी तिमाही में 13.92 लाख मोटरसाइकिल तथा स्कूटर बेचे, जबकि वित्त वर्ष 2022-23 की चौथी तिमाही में यह आंकड़ा 12.70 लाख इकाई था।

कंपनी के मुख्य कार्य अधिकारी निरंजन गुप्ता ने कहा 'गत वर्ष में नए उत्पाद पेश करने, नेटवर्क उन्नयन तथा ग्राहक संतुष्टि पर हमारा ध्यान देना हमें नई ऊंचाइयों पर ले गया।' भविष्य के बारे में उन्होंने कहा 'आगे बढ़ते हुए हम उम्मीद करते हैं कि

## अप्रैल में वाहनों की खुदरा बिक्री 27% बढ़ी

शाइन जैकब  
चेन्नई, 8 मई

अप्रैल में वाहनों की खुदरा बिक्री पिछले साल की तुलना में 27 प्रतिशत बढ़कर 22 लाख हो गई। इसकी वजह सभी श्रेणियों में मांग बढ़ना और ईंधन के दाम स्थिर रहना रही। वाहन डीलरों का प्रतिनिधित्व करने वाले समूह ने यह जानकारी दी है। फेडरेशन ऑफ ऑटोमोबाइल डीलर्स एसोसिएशन (फाडा) के अनुसार मॉनसून के अनुकूल परिदृश्य, त्योहारों और शादी-विवाह ने भी बिक्री में मदद की। अप्रैल 2023 में 17.4 लाख वाहनों की बिक्री हुई थी।

अप्रैल 2024 में दोपहिया, तिपहिया, यात्री वाहनों, ट्रैक्टरों और वाणिज्यिक वाहनों की बिक्री में 33 प्रतिशत, नौ प्रतिशत, 16 प्रतिशत, एक प्रतिशत और दो प्रतिशत का मुनाफा हुई। उद्योग के विशेषज्ञों का मानना है कि अप्रैल में वृद्धि के बावजूद चुनावी अनिश्चितता की वजह से ग्राहकों के खरीदारी के फैसले में देरी हो रही है।

अप्रैल में रिकॉर्ड स्तर पर कम से कम 3,35,123 यात्री वाहन बेचे गए। फाडा के अध्यक्ष मनीष राज सिंघानिया ने कहा कि यात्री वाहन श्रेणी में सालाना आधार पर दो अंक

## यात्री वाहनों की बिक्री का रिकॉर्ड

■ चुनावों के 'सकारात्मक प्रभाव' के कारण दोपहिया वाहन श्रेणी में हुई सबसे जोरदार वृद्धि : फाडा

■ वाहनों की खुदरा बिक्री अप्रैल में पिछले साल की तुलना में 27 प्रतिशत बढ़कर 22 लाख हो गई

की वृद्धि दर्ज की गई जिसे मॉडलों की बेहतर उपलब्धता तथा अनुकूल बाजार भावनाओं, विशेष रूप से नवरात्र और गुड़ी पड़वा जैसे त्योहारों के आसपास, से समर्थन मिला। अप्रैल 2023 में 2,89,056 यात्री वाहन बेचे गए थे। 125 सीसी वाले मॉडल की आपूर्ति और मांग में सुधार के कारण दोपहिया वाहन श्रेणी में वृद्धि हुई। अप्रैल 2024 में 16.4 लाख दोपहिया वाहन बेचे गए जबकि पिछले साल इसी महीने में 12.3 लाख वाहन बिक्री हुई थी। सिंघानिया ने कहा कि लोकसभा चुनावों का दोपहिया वाहनों की बिक्री पर बड़ा सकारात्मक असर पड़ा।

भारत फोर्ज का मुनाफा 77 प्रतिशत बढ़ा

मोटर वाहन कलपूर्जा विनिर्माता भारत फोर्ज लिमिटेड का 31 मार्च 2024 को समाप्त चौथी तिमाही में एकीकृत शुद्ध लाभ 77.8 प्रतिशत बढ़कर 227.12 करोड़ रुपये हो गया। कंपनी का वित्त वर्ष 2022-23 की चौथी तिमाही में मुनाफा 127.74 करोड़ रुपये रहा था। भारत फोर्ज लिमिटेड की समीक्षाधीन तिमाही में परिचालन आय 4,164.21 करोड़ रुपये रही जो एक साल पहले इसी अवधि में 3,629.05 करोड़ रुपये थी।

केनरा बैंक का शुद्ध लाभ बढ़कर 3,757 करोड़ हुआ

सार्वजनिक क्षेत्र के केनरा बैंक का बीते वित्त वर्ष (2023-24) का चौथी तिमाही का शुद्ध लाभ 18 प्रतिशत बढ़कर 3,757 करोड़ रुपये पर पहुंच गया है। बेंगलूरु के इस बैंक ने वित्त वर्ष 2022-23 की चौथी तिमाही में 3,175 करोड़ रुपये का मुनाफा कमाया था। केनरा बैंक ने शेयर बाजार को दी सूचना में बताया कि समीक्षाधीन तिमाही में उसकी कुल आय बढ़कर 34,025 करोड़ रुपये हो गई जो पिछले साल समान तिमाही 28,685 करोड़ रुपये थी। ब्याज आय बढ़कर 28,807 करोड़ रुपये हो गई, जो पिछले साल इसी तिमाही में 23,910 करोड़ रुपये थी। बैंक के निदेशक मंडल ने शेयरधारकों को वित्त वर्ष 2023-24 के लिए 10 रुपये अंकित मूल्य के प्रत्येक शेयर पर 16.00 रुपये (यानी 161 प्रतिशत) का लाभांश देने की सिफारिश की है। इसके लिए आगामी वार्षिक आम बैठक में मंजूरी मिलना आवश्यक है।

पिडिलाइट इंडस्ट्रीज का लाभ बढ़कर 304 करोड़ रुपये हुआ

एडहेसिव और निर्माण रसायन बनाने वाली कंपनी पिडिलाइट इंडस्ट्रीज का मार्च 2024 की समाप्त बीते वित्त वर्ष की चौथी तिमाही का एकीकृत शुद्ध लाभ 6.44 प्रतिशत बढ़कर 304.28 करोड़ रुपये हो गया। कंपनी ने पिछले वित्त वर्ष की इसी तिमाही में 285.86 करोड़ रुपये का शुद्ध मुनाफा कमाया था। पूरे वित्त वर्ष 2023-24 के लिए कंपनी का शुद्ध लाभ 1,747 करोड़ रुपये रहा, जो एक साल पहले की तुलना में 36 प्रतिशत अधिक है। समीक्षाधीन तिमाही में कुल आय एक बढ़कर 2,950.73 करोड़ रुपये हो गई।